- 53 *Syndicatores non possunt exercere simul Syndicatoris , & Actuarii officium .*
- 54 *Fallit in parvo Oppido , ubi non est copia literatorum , & cause non essent graves .*
- 55 *Melius est , ut acta scribantur ab Actuario , & non a Syndicatore .*
- 56 *Querele , si presentantur extra terminum ad porrigendum , rejiciuntur .*
- 57 *Advenæ , vel Absentes admittuntur ad querelandum post terminum .*
- 58 *Banna ligant absentes .*
- 59 *Absentia est probanda , aut per scripturas , aut per testes , & non per juramentum .*
- 60 *Testes , & scripturæ eandem vim habent .*
- 61 *Juramentum non est probatio , sed revelatio ab onere probandi .*
- 62 *Præsumitur ignorare banna , nisi scientia probetur .*

C A P . V .

- 50 **P**rocurentque Actuarium syndicatus non suspectum eligere cum ex levi causa possit removeri , ut suspectus cum juramento , *Carav. in ritu 265. num. 8. Anna in sing. 489. & in defectum mortui , vel absentis debent eligere Notarium non suspectum , pro*
- 51 *Actuario syndicatus , Carav. in ritu 250. num. 3. Sindicatores verò*

C non

non possunt allegari suspecti; nisi
52 in Regiis Tribunalibus, *Carav. in Ritu citato 275. num. 2.*

53 Et non possunt exercere officium syndicatorum, & Actuarii syndicus cum sit officium incompetibile, *Carav. in ritu 2. num. 33.* nam si syndicatores utrumque officium administrarent, neutrum officium bene peragerent, secundum *text. & glos. in verbo non potest, in l. nempe ex his, C. de Assessor. & in verbo utrumque officio duorum fungi non possunt, Niger in cap. Regni. Item quod prædicti n. 9. rubr. de non capiendo aliquem absque consilio Judicis, & glossa in l. si plures in verbo nam difficile est, ff. de pact.* & sic isti Syndicatores non possunt esse Syndicatores, & Actuarii syndicus, & fungi officio duorum, *Paris de Put. in tract. syndic. in verbo Judex n. 15. & in verbo officium cap. 1. num. 3. fol. 153. a tergo.*

Difficile namque est, ut unus in officio vicem duorum obtineat, quod absurdum est, nè promiscuis actibus rerum turbentur officia, *glos. in cap. singul. 89. dist. & l. consultata, in verbo absurdum est C. de restam.* verum si essent officiales syndicatores, in parva aliqua Terra, seu parvo Casali, sive modico oppido, in quibus locis non est copia hominum literatorum, ut possint

acta scribere, & causa non esset gravis, sive magna, syndicatores essent Notarii potuissent scribere acta ut dicit *Niger in d. cap. Regni: Item quod prædicti, n. 9.* tamen melius est, ut acta scribantur ab aliquo Actuario, & non a syndicatoribus.

56 Querelæ vero tam civiles, quam criminales, sunt præsentatæ infra terminum in bannis præfixum, alias extra terminum, non admitterentur, & officialis syndicandus liberaretur a Syndicatu, *Soccin. in tract. cit. art. 37. in 3. effect. peremp. Claras in præct. crim. qu. 51. vers. hanc etiam Boss. in rit. de off. pecun. corrup. n. 32. & 33. Ferrar. in cautela 14. & debent pronunciare instantiam syndicatus esse peremptam, & liberari syndicandum a syndicatu, Caravit. in Ritu 248. n. 17.* si fuerint advenæ, vel absentes, non præsumuntur scire bannum emanatum per syndicatores, dum non manebant in illa contra-

57 da, seu loco, ut potuissent bannum audire, *Bart. in l. 1. §. pari ff. de recept. Arbitr.* ibi dicit, quod præsumitur scire, quando est notorium in contrarium. Ideo advenæ querulare volentes sunt admittendi ad

58 præfixum, banna enim non ligant forenses, & absentes. *Andr. de Ifern.*

in const. Regni per partes Apulee
l. fin. de decret. ab ord. faciend.
Grammat. in conf. crim. 25. nu. 1.
 Et 3. *Affl. dec. 26. num. 2.* sed
 59 absentia est probanda, aut per
 scripturas, aut per testes, cum te-
 60 stes, & scripturæ eandem vim ha-
 beam, *l. in exercendis C. de fide in-*
strum. non admittitur probatio per
 61 juramentum, cum juramentum
 non sit probatio, sed revelatio ab
 onere probandi, secundum *glossam*
in §. sed furti instit. de act. & reci-
 piuntur querelæ post terminum,
 absentia probata, *Paris de Put. in*
tract. de syndic. in verb. officialis
finiro officio, c. 5. n. 2. 4. 5. fol. 102.
a r. & non retardatur syndicus,
 ut ibidem n. 3. quilibet præsumitur
 bannum ignorare emanatum; per
 syndicatores ad porrigendum quæ-
 62 relas, nisi scientia probetur, *glos. in*
cap. cum in tua, in verbo repellen-
dus est, extr. qui matrim. accus. pos-
sunt, Innoc. in c. qui milit. non pos-
sunt lib. 12. cap. præsumitur igno-
rantia, de regul. jur. in 6. & ideo
 stante querelantis absentia, querelæ
 admittuntur etiam post terminum,
 ut dictum est. Et quia sciendum est
 quæ formula, & ordine formandi
 sunt libelli querelarum, contra offi-
 ciales syndicandum; ideo has for-
 mulas libellorum describendas esse
 censui.

A D C A P. V.

Addit. Leon. Ricci .

S O M M A R I O .

1 *L'opinione dell' Autore n. 57. e 62.*
non si pratica, perche gli Assenti,
e Forastieri non si ammettono a
querelare passat o il termine .

1 **A**D n. 57. e 62. si nota, che in
 pratica non è ricevuta l'opi-
 nione del nostro Autore, che dice
 potersi ammettere a querelare il
 forastiero, o assente dopo scorso
 il termine; atteso il banno, che si
 pubblica, liga gl'ignoranti, gl'af-
 senti, fordi, e tutti, *Guazzin. defens.*
1. cap. 22. Cavak. disp. 3. n. 11. e
251. Celina cap. 3. nam. 57.